



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Belmonte

1

Terça-feira • 22 de Fevereiro de 2022 • Ano VI • Nº 1480

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Belmonte publica:

- **Termo de Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico Nº. 001/2022** - Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material argiloso, destinado a atender as demandas do município de Belmonte/BA. Empresa Silveira Material de Construção Eireli.
- **Extrato de Contrato 026/2022 - Pregão Eletrônico nº 001/2022.** Empresa Silveira Material de Construção Eireli.
- **Extrato Ata de Registro de Preço Nº 01 do Pregão Eletrônico nº 001/2022(SRP).** Empresa Silveira Material de Construção Eireli.



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

**Imprensa Oficial**  
a publicidade legal  
levada a sério

Gestor - CARLOS ALBERTO REZENDE GAMA / Secretário - Governo / Editor - Prefeito  
Av. Rio Mar, s/n - Centro - Belmonte - Bahia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HEMA6IFCZ1JTC5PN4JIYFQ

## **Homologações/Adjudicações**



### **PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2022**

**OBJETO:** Registro de Preços para eventual aquisição de material argiloso, destinado a atender as demandas do município de Belmonte/BA.

**DATA:** 14/02/2022

### **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

Subiram os autos do presente procedimento licitatório para minha deliberação quanto a homologação e adjudicação do resultado, que deu como vencedora a empresa **SILVEIRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI**, inscrita no CNPJ nº. 11.857.960/0001-99, com sede a Rua 23 de maio, Nº199, Centro, Belmonte/BA, neste ato representada por Silas Cardoso Silveira, identidade 09701140-10, CPF 028.353.945-32.

Analisados os autos, constata-se fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo Estatuto Regulador.

Assim, HOMOLOGO a Decisão do Pregoeiro e ADJUDICO em favor da vencedora **SILVEIRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI**, inscrita no CNPJ nº. 11.857.960/0001-99. Convoque-se a mesma para assinatura do contrato.

**Carlos Alberto Rezende Gama**  
Prefeito Municipal

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia  
CEP: 45.800-000

## **Extratos de Contratos**



### **PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE EXTRATO DE CONTRATO**

**Pregão Eletrônico nº 001/2022  
Contratos: 026/2022**

**Contratada:** SILVEIRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI, cadastrada no CNPJ sob o nº. 11.857.960/0001-99, com sede na Rua 23 de maio, Nº199, Centro, Belmonte/BA, neste ato representada pelo Sr. Silas Cardoso Silveira, doravante denominado **CONTRATADO** tendo em vista a Ata de Registro de Preços resultante do Processo Administrativo nº. 007/2022, Pregão Eletrônico nº. 001/2022, vencedora do lote I Material Argiloso com o valor de R\$ 905.000,00 (novecentos e cinco mil reais).

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de material argiloso, destinado a atender as demandas do município de Belmonte/BA.

**Belmonte 15 de fevereiro de 2022.**

**Carlos Alberto Rezende Gama  
Prefeito Municipal**

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia  
CEP: 45.800-000

## Atas



ESTADO DA BAHIA  
MUNICÍPIO DE BELMONTE  
CNPJ 13.634.975/0001-02

### EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº01 do Pregão Eletrônico nº 001/2022(SRP)

O Prefeito Municipal de Belmonte, Carlos Alberto Rezende Gama, torna pública a ata de registro de preço oriunda do Pregão Eletrônico Nº 001/2022(SRP), Objeto: Registro de preços objetivando eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de **Material Argiloso**, visando atender às necessidades do município de BELMONTE/BA. Órgão Gerenciador: Município de Belmonte - CNPJ:13.634.975/0001-02; Fornecedor Registrado: **SILVEIRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI**, inscrita no CNPJ nº. 11.857.960/0001-99, com sede a Rua 23 de maio, Nº199, Centro, Belmonte/BA, neste ato representada por Silas Cardoso Silveira, identidade 09701140-10, CPF 028.353.945-32. Assinatura: 15 de fevereiro de 2022. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. Valor total registrado: R\$ 1.661.000,00 (um milhão, sessentos e sessenta e um mil reais), sendo registrados os seguintes itens e preços:

#### LOTE I MATERIAL ARGILOSO

| ITEM | DESCRIÇÃO DO MATERIAL  | MARCA          | UNID. | QTD.  | V. UNIT.   | V. TOTAL       |
|------|--|----------------|-------|-------|------------|----------------|
| 1    | ARGAMASSA AC-I 20KG  | VOTORANTIN     | PCT   | 5000  | R\$ 22,00  | R\$ 110.000,00 |
| 2    | ARGAMASSA AC-II 20KG   | VOTORANTIN     | PCT   | 5000  | R\$ 32,00  | R\$ 160.000,00 |
| 3    | ARGAMASSA AC-III 20KG  | VOTORANTIN     | PCT   | 5000  | R\$ 47,25  | R\$ 236.250,00 |
| 4    | ARGAMASSA PISO SOBRE PISO 20 KG  | VOTORANTIN     | PCT   | 5000  | R\$ 47.75  | R\$ 238.750,00 |
| 5    | CIMENTO CP-II - 50KG   | MIZU           | SC    | 2000  | R\$ 39,00  | R\$ 78.000,00  |
| 6    | CIMENTO CP-III - 50KG  | MIZU           | SC    | 12000 | R\$ 35,00  | R\$ 420.000,00 |
| 7    | CIMENTO CP-V - 40KG  | MIZU           | SC    | 2000  | R\$ 36,00  | R\$ 72.000,00  |
| 8    | LAJOTA 19X19X09  | HF<br>CERÂMICA | UNID  | 35000 | R\$ 2,80   | R\$ 98.000,00  |
| 9    | REJUNTE FLEXIVEL 1KG CORES   | VOTORANTIN     | UNID  | 5000  | R\$ 6,05   | R\$ 30.250,00  |
| 10   | TELHA PLAN ROMANA DE BARRO   | SUMARÉ         | UNID  | 50000 | R\$ 2,50   | R\$ 125.000,00 |
| 11   | BRITA Nº 0 - Material com diâmetro máximo de 12,5 mm, módulo de finura de 5,74 e abrasão Los Angeles de 42% de desgaste. Usado na construção civil: • Centrais de Concreto – fabricação do concreto convencional e bombeado; usina de asfalto; •fabricação da massa asfáltica e CBUQ; Indústria de Pré-Moldados: fabricação de manilhas, blocos de concreto, meio-fio, lajes pré-fabricadas, galpões e postes de concreto. Devido à facilidade do seu manuseio e aplicação, é utilizado em concreto para lajes pré-moldadas. | SÃO VICENTE    | M3    | 100   | R\$ 265,00 | R\$ 26.500,00  |
| 12   | BRITA Nº 1 - Material com diâmetro máximo de 19,0 mm, módulo de finura de 6,97 e abrasão Los Angeles de 36% de desgaste. Usado na construção civil para edificações de prédios, colunas, vigas e lajes e em usinas de concreto para fabricação do concreto convencional e bombeado.  | SÃO VICENTE    | M3    | 150   | R\$ 265,00 | R\$ 39.750,00  |

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



Secretaria  
Municipal de **Infraestrutura**

|  |   |             |    |     |            |                         |
|--|---|-------------|----|-----|------------|-------------------------|
| 13   | BRITA Nº 2 - Material com diâmetro máximo de 32,0 mm, módulo de finura de 7,68 e abrasão Los Angeles de 34% de desgaste. Utilizado como aterramento para sub-estações elétricas, e grandes concretagens como: tubulões, sapatas, formas deslizantes, bueiros, canaletas e concreto ciclópico. | SÃO VICENTE | M3 | 100 | R\$ 265,00 | R\$ 26.500,00           |
| <b>TOTAL (um milhão, seiscentos sessenta e um mil reais)</b> |   |             |    |     |            | <b>R\$ 1.661.000,00</b> |

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000